О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от
1 декабря 2011 года № 1420 "Об утверждении Правил предоставления и
пользования жилищем из государственного жилищного фонда или жилищем,
арендованным местным исполнительным органом в частном жилищном фонде"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 марта 2016 года №
163. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 29
января 2024 года № 45.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 29.01.2024 № 45
(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 1 декабря постановление
2011 года № 1420 "Об утверждении Правил предоставления и пользования
жилищем из государственного жилищного фонда или жилищем, арендованным
местным исполнительным органом в частном жилищном фонде" (САПП
Республики Казахстан, 2012 г., № 5, ст. 88) следующее изменение:
      в  предоставления и пользования жилищем из государственного Правилах
жилищного фонда или жилищем, арендованным местным исполнительным
органом в частном жилищном фонде, утвержденных указанным постановлением:
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 5-3
      "5-3. Инвалидам, престарелым, больным сердечно-сосудистыми и другими
тяжелыми заболеваниями жилище из государственного жилищного фонда или
жилище, арендованное местным исполнительным органом в частном жилищном
фонде, предоставляется с учетом их желания на нижних этажах или в жилых
домах, имеющих лифты, а инвалидам, имеющим нарушение
опорно-двигательного аппарата, не выше второго этажа.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого
официального опубликования.
Премьер-Министр

Республики Казахстан К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан